АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2020 года № 83
с. Шекаловка

Об утверждении муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Шекаловского сельского поселения от 02.12.2020 г. № 78 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шекаловского сельского поселения», распоряжением администрации Шекаловского сельского поселения от 02.12.2020 года № 50 «Об утверждении перечня муниципальных программ Шекаловского сельского поселения», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Шекаловского сельского поселения, администрация Шекаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шекаловского сельского поселения от 21.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения на 2014 – 2021 годы» с 01 января 2021 года.

3. Финансирование Программы осуществляется в рамках бюджетных средств, предусмотренных в бюджете Шекаловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

	Глава Шекаловского

сельского поселения

	В.Н. Рябоволов

                                       Приложение

к Постановлению администрации

Шекаловского сельского поселения

Россошанского муниципального района

от 09.12.2020 года № 83
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
 (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения»

Основное мероприятие 1.2. Обеспечение модернизации, ремонта и содержания существующей сети автодорог местного значения Шекаловского сельского поселения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

	Цель муниципальной программы
	Приведение улично-дорожной сети в соответствие с потребительскими требованиями на длительный период по критериям безопасности движения, грузоподъемности, долговечности и эксплуатационной надежности; повышение общего уровня благоустройства поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение реконструкции, ремонта и содержания существующей улично-дорожной сети местного значения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	 Сроки реализации: 2021-2026 годы

Этапы реализации: I этап – 2021-2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	3525,9
	0,0
	0,0
	3525,9
	0,0

	2021 год
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	0,0

	2022 год
	548,0
	0,0
	0,0
	548,0
	0,0

	2023 год
	570,4
	0,0
	0,0
	570,4
	0,0

	2024 год
	605,0
	0,0
	0,0
	605,0
	0,0

	2025 год
	635,0
	0,0
	0,0
	635,0
	0,0

	2026 год
	665,0
	0,0
	0,0
	665,0
	0,0

Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения» муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»

ПАСПОРТ
Подпрограммы 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения» муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» (далее – подпрограмма)
	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1.2 Обеспечение модернизации, ремонта и содержания существующей сети автодорог местного значения Шекаловского сельского поселения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

	Цель подпрограммы
	Приведение улично-дорожной сети в соответствие с потребительскими требованиями на длительный период по критериям безопасности движения, грузоподъемности, долговечности и эксплуатационной надежности;
повышение общего уровня благоустройства поселения.

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение реконструкции, ремонта и содержания существующей улично-дорожной сети местного значения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	.Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Сроки реализации подпрограммы
	Сроки реализации: 2021-2026 годы

Этапы реализации: I этап – 2021-2026 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	3525,9
	0,0
	0,0
	3525,9
	0,0

	2021 год
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	0,0

	2022 год
	548,0
	0,0
	0,0
	548,0
	0,0

	2023 год
	570,4
	0,0
	0,0
	570,4
	0,0

	2024 год
	605,0
	0,0
	0,0
	605,0
	0,0

	2025 год
	635,0
	0,0
	0,0
	635,0
	0,0

	2026 год
	665,0
	0,0
	0,0
	665,0
	0,0

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации

муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы определены в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 № 26 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 2035 года».

В числе основных приоритетов определены следующие направления:

- приведение дорожной сети поселения в соответствие с требованиями по критериям безопасности дорожного движения, долговечности и эксплуатационной надежности, повышение качества транспортного обслуживания.

 Исходя из основных приоритетов сформулированы цели муниципальной программы:

1. Обеспечение реконструкции, ремонта и содержания существующей улично-дорожной сети местного значения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» и их значения указаны в Приложении 1 к Программе.

 Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» указаны в Приложении 2 к Программе.

.Перечень основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» указаны в Приложении 3 к Программе.

 Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»указаны в приложении 4 к Программе.

Сроки реализации: 2021-2026 годы

Этапы реализации: I этап – 2021-2026 годы.
                 Приложение 1
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения» и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт плана  статистических работ
	Единицы изме-рения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»

	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.2 Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах Шекаловского сельского поселения

	1.2.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	%
	30,2
	30,2
	30,3
	30,3
	30,4
	30,4

Приложение 2
к муниципальной программе

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы

Шекаловского сельского поселения Россошаснкого муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
	N п/п
	   Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	Срок предоставления информации о фактическом значении показателя (индикатора) за отчетный год
	Орган, ответственный за сбор данных для расчета показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»

	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.2 Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах сельских поселений

	1.2.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	До=(По/Побщ)*100, где

	до 20 января года следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

	До - доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, %.

	По – протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием, отвечающих нормативным требованиям (в соответствии с ГОСТ Р 50597-93) и грунтовых дорог, км

Побщ - Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, км (строка 106 Формы N 3-ДГ (мо), наличие на конец отчетного года) (строка 106 Формы N 3-ДГ (мо), наличие на конец отчётного года).

Приложение 3
 к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых  в рамках муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошаснкого муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	 Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  «Дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»

	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах сельских поселений
	Обеспечение реконструкции, ремонта и содержания существующей улично-дорожной сети местного значения в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния.

	2021 – 2026 годы
	Администрация Шекаловского сельского поселения
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог общего пользования местного значения на территории сельских поселений

Приложение 4
к муниципальной программе

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета Шекаловского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего
	2202 (второй год реализации)
	2023 (третий год реализации)
	2024 (четвертый год реализации)
	2025 (пятый год реализации)
	2026 (шестой год реализации)

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете

Шекаловского сельского поселения
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения»
	всего
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие дорожного хозяйства Шекаловского сельского поселения»
	всего
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах Шекаловского сельского поселения
	всего
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0

	в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	3525,9
	502,5
	0,0
	0,0
	502,5
	548,0
	570,4
	605,0
	635,0
	665,0